L üfc MCÂMARA WlUNtCIPA

PROTOCOLO N°------ 1

MÊS O S’ ANOo€CÂMARA
Municipal de Maceió

assinatura

s\C'Pa/

C?GABINETE DO VEREADOR DAVI DAVINO e-
REQUERIMENTO N.° 001/2019

“SUGERE AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A REVITALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO NA PRAÇA OTACILO
HOLANDA
GUSMÃO
MARTINS, NESTA CAPITAL”

RUA DES. CARLOS DE
BAIRRO TABULEIRO DO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Maceió
Kelmann Vieira

O vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
da Casa, vem respeitosamente, até Vossa Excelência, solicitar que seja ouvido o plenário
na forma regimental e que seja enviado o expediente ao Excelentíssimo Senhor Rui
Palmeira, prefeito de Maceió, e ao ilustríssimo Senhor Mac Merrhon Lira Paes, Secretário
Municipal de Infraestrutura e Urbanização (Seminfra), e ao ilustríssimo Gustavo Alberto
Acioli de Paiva Torres, Superintendente de Limpeza Urbana e de Maceió (SLUM), que seja
feita a revitalização, pavimentação geral e serviço de urbanização como, construção de
novas calçadas, meio-fio de passeio, recuperação de bancos, implantação de brinquedos,
poda de árvores e todo paisagismo na Praça Otacílio Holanda, localizada na Rua Des.
Carlos de Gusmão, Bairro Tabuleiro do Martins, nesta cidade.

O acolhimento da proposta é de total importância, visto que atenderá as reivindicações dos
moradores da localidade, a fim de permitir que as famílias residentes nas proximidades da
praça e de outras localidades tenham esta opção de lazer para os seus filhos.

Maceió, 03 maio de 2019.

Davi Davino
Vereador

. Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025

Baixado Em: 29/08/2025

r\OPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

^ DE MACEIÓ

0215
Ofício GP n° 428/2019 Setor origem;

interessado;
ííaía:
Natureza;
Assunto: 4595^ - OFiCIQ

Ao Excelentíssimo

Rui Píilmeira Soares

prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO N°001/2019 VEREADOR üav.

DAVINO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do

REQUERIMENTO N°001/2019 de autoria do VEREADOR DAVI DAVINO, protocolado

nesta casa sob n° 1381/2019, cujo teor segue em anexo.

Se ti mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

vosco prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 22 de maio de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025